
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 
Ярославской области 

пятый созыв 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «29» октября 2024 г.                                                                                                                         № 15 

 
Об утверждении порядка использования 

собственных финансовых средств Ивняковского 

сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области для 

осуществления переданных ему отдельных 

полномочий  (или части полномочий) Ярославского 

муниципального района Ярославской области. 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный совет 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования собственных финансовых средств 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) Ярославского 

муниципального района. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской 

деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Опубликовать настоящее решение на электронной площадке – Средство массовой 

информации сетевое издание «Ярославский агрокурьер» https://ярагрокурьерю.рф, а также 

разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Председатель Муниципального Совета  
Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 
Ярославской области                                                                                                       Н.В. Ванюкова 
 
Глава Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 
Ярославской области                                                                                                      И.И. Цуренкова 



 

 

ПОРЯДОК 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ 

ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ЕМУ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ(ИЛИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ) ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 86Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области и определяет случаи и порядок использования собственных 

финансовых средств для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или 

части полномочий) Ярославского муниципального района (далее- переданные 

полномочия). 

1.2. Предложения о дополнительном использовании собственных финансовых 

средств поселения для осуществления переданных полномочий вносятся главой 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области  в Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского 

муниципального района  Ярославской области  одновременно с внесением на 

рассмотрение проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 

период либо с проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения 

на очередной финансовый год и плановый период в течение текущего финансового года. 

Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области  рассматривает и принимает решение по 

предложению о дополнительном использовании собственных финансовых средств 

поселения для осуществления переданных полномочий в рамках процедуры рассмотрения 

и принятия бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период или в 

рамках рассмотрения и принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете 

поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

1.3. Предложение о дополнительном использовании собственных финансовых 

средств Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области  в (далее – собственные средства) для осуществления переданных 

полномочий (далее - предложение) должно содержать направления использования 

финансовых средств Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области, расчет объема финансовых средств необходимых для 

осуществления переданных полномочий, а также обоснование их использования. 

К предложению прилагаются ходатайство Ярославского муниципального района, 

передавшего полномочие, с экономическим обоснованием невозможности предоставления 

межбюджетного трансферта в необходимом размере из бюджета Ярославского 

муниципального района на осуществление переданного полномочия. 

 

 

Утвержден 

решением Муниципального совета 

Ивняковского сельского поселения  

Ярославского муниципального района 

Ярославской области   

от 29.10.2024 г. № 15 



      

 

3 

 

2. Случаи использования собственных средств 

для осуществления переданных полномочий 

  

2.1. Собственные средства используются в случае недостаточности финансовых 

средств Ярославского муниципального района, который передал Ивняковскому сельскому 

поселению Ярославского муниципального района Ярославской области по 

соответствующему соглашению отдельные полномочия (или часть полномочий) по 

решению вопросов местного значения. 

2.2. Использование собственных финансовых средств для осуществления 

переданных полномочий допускается исключительно за счет собственных финансовых 

средств бюджета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области (за исключением межбюджетных трансфертов), с учетом 

требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.3. Собственные средства используются в целях исполнения переданных 

полномочий в полном объеме с соблюдением законодательства и не могут быть 

использованы на другие цели.  

 

3. Формы использования собственных средств 

для осуществления переданных полномочий 

  

3.1.Использование собственных средств для осуществления переданных полномочий 

осуществляется в форме выделения из бюджета Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области бюджетополучателям 

финансовых средств для осуществления переданных полномочий в объемах, 

утвержденных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год; 

3.2. Собственные финансовые средства бюджета Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области  могут использоваться на 

закупку товаров, работ, услуг, необходимых для осуществления переданных полномочий 

в соответствии с законодательством о контрактной системе. 

 

 


